
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.  55 del  12.10.2012 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 3362  del   23.10.2012 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO : Approvazione progetto definitivo lavori di manutenzione idraulica Torrente 

Melezzo Orientale – Proponente Comunità Montana delle Valli dell’Ossola  
  

L’anno duemiladodici  addì  dodici del mese di  ottobre  alle ore  14.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo  X 

                                                  TOTALE                   4 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Premesso che con nota in data 30.08.2012 n.6346 di prot. la Comunità Montana delle Valli 
dell’Ossola ha inoltrato progetto definitivo dei lavori di “Manutenzione idraulico forestale sul 
torrente Melezzo Orientale in Comune di Malesco” corredato da copia della determinazione 
dirigenziale n.583/2012 del 29.08.2012 di approvazione; 
 
   Rilevato che con tale nota viene richiesta l’approvazione da parte del Comune del Malesco del 
suddetto progetto; 
 
   Esaminati gli elaborati progettuali dell’intervento redatti in data agosto 2012 dallo studio tecnico 
A.I. Ing. Marco Martelletti  e Giulio Grezzi di Domodossola e rilevato che l’opera consiste nella 
pulizia delle sponde del torrente Melezzo in Comune di Malesco Loc.Gabbio mediante sfalcio della 
vegetazione arbustiva e taglio delle piante, per un costo complessivo di  €  113.270,18; 
 
   Preso atto che l’opera viene realizzata dalla Comunità Montana della Valli dell’Ossola ed 
interamente finanziata con fondi A.T.O. annualità 2009; 
 
   Rilevato che l’opera è conforme alle previsioni urbanistiche e di PRGC del Comune di Malesco; 
 
   Atteso che l’intervento non comporta alcun impegno finanziario per il Comune di Malesco; 
 
   Ritenuto di approvare, per quanto di competenza e fatti salvi i pareri ed autorizzazioni  da parte 
dei restanti Enti,  il progetto definitivo dei lavori di “Manutenzione idraulico forestale sul torrente 
Melezzo Orientale in Comune di Malesco”; 
 
   Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica reso dal 
Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare  per quanto di competenza e fatti salvi i pareri ed autorizzazioni  da parte dei 
restanti Enti,  il progetto definitivo dei lavori di “Manutenzione idraulico forestale sul 
torrente Melezzo Orientale in Comune di Malesco” datato agosto 2012 redatto studio 
tecnico A.I. Ing. Marco Martelletti  e Giulio Grezzi di Domodossola composto dagli 
elaborati e tavole di seguito riportate: 

- Relazione descrittiva 
- Studio di fattibilità ambientale 
- Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza 
- Analisi prezzi 
- Computo metrico estimativo 
- Quadro economico  
- Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici 
- Relazione paesaggistica semplificata  
- Tavola  

Per un costo progettuale complessivo di € 113.270,18 interamente finanziato con fondi A.T.O. 
annualità 2009 dalla Comunità Montana delle Valli dell’Ossola; 
 



2. Di dare atto che l’intervento non comporta alcun impegno finanziario per il Comune di Malesco; 
 
3. Di dare atto che l’opera è conforme alle previsioni urbanistiche e di PRGC del Comune di 
Malesco e che ai sensi dell’art.7 comma 1 lettera c) del DPR n. 380 del 06.06.2001 e smi 
l’approvazione del presente  progetto equivale a Permesso di  costruire;    
 
4.Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Comunità Montana delle Valli dell’Ossola 
per i conseguenti provvedimenti; 
 
5.Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
 

Parere di regolarità Tecnica 
Visto: con parere favorevole 
Data: 12.10.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  
   F.to  Dr.Antonella Salina 

 
 
 
 
 
    
  
 
     
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  23.10.2012,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 23.10.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 23.10.2012 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 23.10.2012 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


